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For nyligt læste 
jeg en ret ko-
misk artikel på 
DR’s hjemmesi-
de. Det var hi-
storien om en 
tyrkisk mand, 
som var endt 
med at deltage i 

eftersøgningen af sig selv. 

Han var, uden at være klar over 
det, blevet meldt savnet, da han 
endnu ikke var kommet hjem ef-
ter en ret vild bytur sammen 
med sine venner.

Situationen var den, at han i sin 
berusede tilstand var faret vild i 
den nærliggende skov. 

Men da han var kommet til sig 
selv igen, og var på rette vej 
hjem, havde han mødt en grup-
pe mennesker, som var i gang 
med eftersøgningen af en mand, 
som efter sigende var blevet 
væk. Hjælpsom, som han er, til-
byder han straks at hjælpe med 
at finde manden. Det var dog 
først efter et par timer, at det gik 
op for ham, at det var ham selv, 
de ledte efter. Dét skete nemlig, 
da de andre begyndte at råbe 
hans navn højt.

Kampen for at finde sig selv

Ja, sådan kan man sige om den-
ne mand, at han virkelig fandt 
sig selv. 

Selvom det ikke helt kan sam-
menlignes, så er der i dag mange 
mennesker, som har enormt 
travlt med at »finde sig selv«. 

Vi har nok alle hørt eller sagt 
sætninger som disse: 

»Jeg har brug for at være alene 
for at finde mig selv igen«.

»Søg hjælp til at finde dig selv, 

det er noget af det bedste, du 
kan gøre«.

»Det kan være svært at finde ud 
af, hvilken retning man skal væl-
ge i livet, hvis man ikke ved, 
hvem man selv er«.

Faktisk er det ikke helt uden 
grund, at man har hørt sådanne 
sætninger. Alenetid, eller samta-
ler med en terapeut eller psyko-
log, er for de fleste en stor hjælp 
til at få sat nogle tanker på plads. 

Og søger man videre på nettet, 
vil man hurtigt finde ud af, at der 
er mange andre ting, som man 
også kan finde inde i sig selv: Fx 
sin »indre løve« eller »sin indre 
kriger«. 

Man finder også let sætninger 
kun målrettet kvinder: »Find din 
indre gudinde« eller ”alle kvinder 
har en forbindelse til Gudindens 
energi et eller andet sted i dem 
selv«.

I bund og grund er det et udtryk 
for en meget optimistisk tilgang 
til menneskets indre. Løsningen 
til alle vores problemer kan vi 
finde inde i os selv. Den skal bare 
kaldes frem og arbejdes med.

Find dig selv i Jesus

Som jeg allerede har sagt, så er 
der selvfølgelig altid noget at 
hente – også inde i os selv. Tera-
peuter og psykologer gør et stort 
og vigtigt arbejde.

Men jeg tror ikke, dette arbejde 
kan stå alene! Hvorfor? Fordi vi 
mennesker er brudte og faldne 
fra fødslen af. 

Bibelen har i hvert fald ikke lige 
så et optimistisk syn på menne-
skets indre, som visse skribenter 
til Euroman eller Alt For Damer-
ne har. 

Paulus skriver i Romerbrevet 
kap. 7 v. 18-20:

Nogle tænker: »Ja, det er rigtigt. 
Det er sådan, jeg er indeni«. An-
dre tænker: »Hold da op hvor 
mørkt. Er bibelens budskab om 
menneskets indre virkelig så 
mørkt?« Til de sidste vil jeg sige:  
Ja, men det tjener et formål. Når 
bibelen taler sådan om vores in-
dre, så er det for at vi må blive 
mere afhængige af Jesus og lade 
ham genoprette vores indre 
igen. 

Paulus ønsker, at vi må kaste os i 
armene på Gud, som i Jesus 
Kristus døde på korset for alt det, 
som vi har gjort forkert. 

Sådan ønsker også jeg, at du må 
få lov at finde dig selv i Jesus 
Kristus. Han vil dig det bedste. 
Han ønsker også, at du må gen-
finde og genopdage dét, du blev 
skabt til: At være et kongebarn - 
en kongedatter og kongesøn.

Samuel Sandegaard Høeg

Præsten
har ordet

Jeg ved, at i mig, altså i mit 
kød, bor der intet godt. Viljen 
har jeg, men udføre det gode 

kan jeg ikke. For det gode, som 
jeg vil, det gør jeg ikke, men 

det onde, som jeg ikke vil, det 
gør jeg.  Men når jeg gør det, 
jeg ikke vil, er det ikke læn-
gere mig, der handler, men 

synden, som bor i mig.

Er du blevet væk?

Læs mere om 
emnet i 
følgende bog
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Fra rocker til præst
Foredrag ved Martin Bentsen onsdag den 23. marts kl. 19.30

Martin Bentsen har sammenlagt siddet i fæng-
sel i 13 år. Det første fængselsophold som 
16-årig satte skub i kriminaliteten, et stofmis-
brug, og at han blev optaget i Bandidos. Han har 
været sigtet for drabsforsøg, narkokriminalitet, 
for grov vold, tyveri, bedrageri og brud på vå-
benloven med eksplosive stoffer.

Men efter et brutalt overfald i fængslet, hvor 
han havde stukket en anden indsat med kniv og 
hældt kogende vand over ham, blev Martin 
Bentsen sat i isolationsfængsel.

Her begyndte Martin at læse i Bibelen, hvilket 
blev et vendepunkt for ham.

Martin Bentsen vil fortælle sin livshistorie, men 
han vil også fortælle, hvad det har betydet for 
ham at møde en nåde og tilgivelse, han slet ikke 
vidste, fandtes. Det er en fortælling om at være i 
mørket og blive sat fri. Fri til at tro og leve.

Da Martin kom ud af fængslet, begyndte han at 
læse teologi, og i dag er han præst i Herning Oa-
sekirke.

Entré inkl. kaffe 40 kr.

Prædiken og  
miniforedrag ved  

landsdelspræst for  
hørehæmmede

Søndag den 6. marts 2022 kl. 9.30, får vi besøg af landsdelspræst 
for hørehæmmede, Søren Skov Johansen. Han skal både prædike 
under gudstjenesten, og afholde et miniforedrag i sognehuset ef-
terfølgende. 

I Sognehuset, hvor man bliver tilbudt en udvidet kirkekaffe, vil han 
slå et slag for, hvorfor du skal huske at få teleslyngefunktion i dit 
nye høreapparat. 

Til slut vil der være mulighed for, alt efter interesse, at deltage i en  
officiel valghandling til Folkekirkens Udvalg for Hørehæmmede 
Vest for Storebælt. 
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Familie- 
gudstjeneste

Søndag 12. december kl. 11.00

Mon ikke Snapper kommer forbi? Og Samuel 
kan sikkert heller ikke lade sin guitar blive 
hjemme. 

Efter gudstjenesten er der julefrokost, fæl-
lessang, leg og hygge i Missionshuset.

Pris: 75 kr. for voksne (Børn til og med 
konfirmationsalder er 
gratis).

Ingen tilmelding.

Lucia
Søndag den 28. november kl. 19.00

Vi fejrer det nye kirkeår med en stemnings-
fyldt aftengudstjeneste, hvor 
Gospelkids og vores  
konfirmandpiger vil  
gå Lucia. 

Syng julen ind
Torsdag den 9. december kl. 19.30 skal vi synge julen ind. Fløj-
tenist Preben Gramhart vil sammen med Anna ledsage os i san-
gen. Der er ikke valgt salmer på forhånd, så aftenens deltagere 
må byde ind med deres yndlingsjulesalmer.  

Preben har et fantastisk gehør og er en god improvisator, så når 
han spiller, kan man næsten høre, hvordan Guds engle vandrer 
op og ned af salmens tonestige, som Grundtvig skriver i »Vel-
kommen igen Guds engle små«. 

Efter en times salmesang er der kaffe og klejner i sognehuset. 
Kom og vær med til at forme en dejlig aften med rigtig julestem-
ning. 

Pris for kaffe 25 kr.

Fastelavns- 
gudstjeneste 

i Det legende Hus
Søndag den 27. februar kl. 14.00

Vel mødt til årets fastelavnsgudstjeneste 
med kaffe, fastelavnsboller m.m. – og ikke 
forglemme tøndeslagning! 

For program og pris følg med i Ugeposten og 
på Facebook.

Nytårs- 
gudstjeneste
Fredag den 31. dec. kl. 14.00

Som noget nyt i år, vil vi have 
en nytårsgudstjeneste. Deref-
ter vil vi ønske hinanden godt 
nytår med et glas bobler og 
kransekage.
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Gospel-kids
Onsdag eftermiddag er der særligt liv i Sog-
nehuset. Der rykker der nemlig en god flok 
børn ind efter skoletid. Så står den på efter-
middagsboller, inden vi går i gang med at 
synge. 

Vi glæder os til at synge med til spaghet-
tigudstjenester og gå Lucia i kirken. 

Der er altid plads til nye børn, så hvis du har 
lyst at være med så kontakt Anna på mobil 
25 99 85 13.

Babysalmesang
Nyt babysalmesangsforløb begynder fre-
dag den 25. februar kl. 9.30. 

Tilmelding til Anna på mobil 25 99 85 13 el-
ler på mail: organist@sdrfeldingkirke.dk

For mere information
www.sdrfeldingkirke.dk/baby-salmesang

Sangstafet
Tirsdag den 25. januar kl. 19.30 kommer 
sognehuset til at genlyde af skønne sange. 

Vi håber, mange har lyst til at være med til 
at synge, når Flemming Thomasen kommer 
med sine bud på sange, der bare skal synges. 

Efter en times sang er der kaffe, hvorefter 
alle har mulighed for at bidrage med sang-
forslag. 

Lovsangsgudstj.
Lovsangsgudstjenesterne er gudstjenester, 
hvor sang og rytmer fylder mere end de ple-
jer. Vi begynder lovsangsgudstjenesterne kl. 
16.00, og efterfølgende inviterer vi på pizza i 
sognehuset. Håber vi ses! 

Næste gang er den 9. januar

Højskoledag
Lørdag den 26. februar fra kl. 9.30 til  

ca. 15.00 i Sognehuset

Ivar Brændgaard, tidl. direktør for TV- Midt-
Vest holder formiddagens foredrag. Efter 
frokost synger og spiller DEGNEN og PRÆ-
STEN også kaldet Inger Kold og Inge-Dorthe 
Kaasgaard, sammen med os. Følg med i Uge-
posten og Facebook for mere information.

Arrangører: Kulturforeningen,  
IM og Menighedsrådet

Spaghetti- 
gudstjeneste

Snapper er glad. For nu er der snart spaghet-
tigudstjeneste igen! Han elsker nemlig en 
god bibelhistorie med masser af spaghetti 
og kødsovs til. Men mest af alt glæder han 
sig faktisk til at møde endnu flere af Sønder 
Felding sogns mange børn. 

Til spaghettigudstjenesterne laver han 
ofte sjov, driller præsten eller stiller de der 
spørgsmål, som kan være ret svært at svare 
på – også for en præst. Præstens store kuf-
fert, som altid indeholder én eller flere hem-
melige ting, er også ofte med. Og så skal vi 
selvfølgelig synge en masser af gode og 
sjove sange til guitar og klaver. 

Kom og vær med den 11. marts kl. 17.00

5



Nicolai Tjenesten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97 12 12 56
AbortLinien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 39 48 48
Børnelinien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96 35 10 20
Alkohollinien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 10 0 130

www.sdrfeldingkirke.dk
www.jesusnet.dk

www.fkg.dk

Gode numre og links

Redaktion: Elin Jensen, Anna Rasmussen og 
Samuel Sandegaard Høeg.

Deadline: Forslag til stof til næste nummer 
af kirkebladet modtages senest fredag den  
25. februar 2022 på mail: sash@km.dk

Layout og tryk: Videbæk Bogtrykkeri A·S

Kirkebladet

Sdr. Felding
Indre Mission

Program:  
sdrfelding.indremission.dk

SÆT FOKUS PÅ FAMILIENS TRIVSEL 
FÅ EN FORÆLDREVEN 

Få en personlig støtte og sparring til udfordringer i hverdagen. Individuelt forløb 

SAMTALEFORLØB FOR GRAVIDE 
Reflekter og tal med andre gravide om dine tanker og følelser. 6 gange. 

BARSELSCAFÉ 
Mød andre forældre på barsel og del din oplevelse af hverdagen 

Find alle tilbud på 

www.folkekirkensfamiliestotte.dk

Kirkens Korshærs genbrugsbutik  
i Sdr. Felding støtter socialt udsatte  

samt mennesker i nød. 

Butikken modtager med tak ting og sager.  
Tlf. 51 71 42 77

Åbningstid:  
Tirsdag-fredag kl. 13-17 – Lørdag kl. 10-12

GENBRUG

Kirkekaffe
En snak over en kop kaffe gør godt. Derfor 
har vi én gang hver måned kirkekaffe efter 
gudstjenesten. Det er som regel første søn-
dag i måneden, men se altid i sognekalen-
deren på bagsiden, hvor det vil fremgå.

Pris: Kaffe og brød 10 kr.

Kirkelige handlinger
Døbt

15. aug. Thea Schmidt Gunnarsen

15. aug. Jonathan Schmidt Gunnarsen

28. aug. Anna Bonde Kjærsgaard Rindom

 5. sept. Nellie Lillelund Fritze Jensen

Begravet/bisat 

 7. juli Cecilie Kjær Bøjgaard

 9. sept. Vita Solvejg Christensen

 3. nov. Maria Helstrup Bendtsen
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Sognepræst (kirkebogsfører)
Samuel Sandegaard Høeg
Skolegade 13, 7280 Sdr. Felding
sash@km.dk – Tlf. 61 61 24 41
Fri mandag

Kordegn
Elsebeth Rau
Sandfeldparken 4, 6933 Kibæk
elra@km.dk – Tlf. 97 19 10 43
Mandag, tirsdag, onsdag og fredag kl. 10-12
Torsdag kl. 15-17

Organist
Anna Rasmussen – Tlf. 25 99 85 13
organist@sdrfeldingkirke.dk 

Graver
Hans Kurt Poulsen – Tlf. 25 99 85 10
kirkegaarden@sdrfeldingkirke.dk

Gravermedhjælper
Ester Poulsen

Kirkesangere
Birgitte Birkbak
birgittebirkbak@gmail.com – Tlf. 26 71 83 23

Per Gram Pedersen
pergramp@gmail.com – Tlf. 41 82 14 63

Sara Thorkildsen
scthorkildsen@gmail.com – Tlf. 25 74 24 62

Menighedsrådet
Anne Marie Thygesen Jensen, formand
Bjergevej 41, 7280 Sdr. Felding
am@vjfragt.dk – Tlf. 40 64 94 01

Marianne Hedegaard Søndergård, næstfmd.
Tarpvej 2, 7280 Sdr. Felding
mariannebmhsdk@yahoo.dk 
Tlf. 40 71 00 25

Bo Eske Pedersen, kasserer
eske.hedeby@gmail.com – Tlf. 20 15 91 41

Bente Søndergaard, kontaktperson
bls13mail@gmail.com – Tlf. 29 87 88 59

Bodil Johannesen
bodilove@outlook.dk – Tlf. 23 67 95 75

Helle Maria Nielsen, kirkeværge
Solsikkevej 39, 7280 Sdr. Felding
torbenfirkant@gmail.com – Tlf. 40 56 22 20

Indre Mission 
Anne Kirsten Haagensen - Tlf. 20 70 66 01
Valdemar Søndergaard - Tlf.  23 21 10 10

Kvindekredsen (Danmission) 
Bodil Tygesen - Tlf. 60 82 86 79

Torsdagssamvær 
Birgitte Birkbak - Tlf. 26 71 83 23

IMU 
Casper Kongstad - Tlf. 25 14 72 30 
Hver torsdag aften for alle unge

Børneklubben 
Inga Bøndergaard - Tlf. 20 81 47 70 
Ca. to tirsdage om måneden kl. 16.00-17.30 
For alle fra 4-10 år

Krudttønden Holder p.t. pause 
Anita Kudsk Rabjerg - Tlf. 28 26 61 28

Teenklubben Upstairs i Kibæk Missionshus 
Peter Villumsen - Tlf. 40 61 05 44 
Tirsdage kl. 19.00-20.30

Å-festival 
Kåre Dyhr Pedersen - Tlf. 27 70 97 19

KFUM’s soldatermission 
Sigfred Gottenborg - Tlf. 97 19 88 46

Kirke og menighedsrådKirkelige foreninger

Menighedsrådet
afholder offentlige møder i Sognehuset kl. 
19.00 på følgende tirsdage:

11. januar – 15. februar – 15. marts
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NOVEMBER

Søndag 28. 19.00 1. s. i advent Lucia gudstjeneste

DECEMBER

Søndag 05. 09.30 2. s. i advent Gudstjeneste, efterfølgende kirkekaffe

Onsdag 08. 10.30 Engholmcentret Plejehjemsgudstjeneste, Engholm Centret

Torsdag 09. 19.30 Kirken Syng julen ind med Preben Gramhart

Søndag 12. 11.00 3. s. i advent Familiegudstjeneste, efterfølgende frokost i Missionshuset

Søndag 19. 11.00 4. s. i advent Gudstjeneste ved Klaus Buch Møberg

Torsdag 23. 10.30 Engholmcentret Julegudstjeneste

Fredag 24.
14.00
15.30

Juleaften
Julegudstjenester  
– spillemænd medvirker

Lørdag 25. 09.30 Juledag Gudstjeneste

Søndag 26. 09.30 2. juledag Gudstjeneste

Fredag 31. 14.00 Nytårsaftensdag Nytårsgudstjeneste

JANUAR

Søndag 02. 09.30 Helligtrekonger Gudstjeneste

Søndag 09. 16.00 1. s. e. h. 3 k. Lovsangsgudstjeneste

Onsdag 12. 10.30 Engholmcentret Plejehjemsgudstjeneste, Engholm Centret

Onsdag 12. 19.30 Evang. Alliance Skriftemålsgudstjeneste, kaffe i Missionshuset

Søndag 16. 09.30 2. s. e. h. 3 k. Gudstjeneste

Tirsdag 18. 19.30 Sognehuset Sangstafet

Søndag 23. 09.30 3. s. e. h. 3 k. Gudstjeneste ved Christian Dalsgaard Thomsen

Søndag 30. 09.30 4. s. e. h. 3 k. Gudstjeneste ved Karl Lund

FEBRUAR

Søndag 06. 09.30 S. s. e. h. 3 k. Gudstjeneste, efterfølgende kirkekaffe

Onsdag 09. 10.30 Engholmcentret Plejehjemsgudstjeneste, Engholm Centret

Søndag 13. 09.30 Septuagesima Gudstjeneste 

Søndag 20. 11.00 Seksagesima Gudstjeneste

Lørdag 26. Sognehuset Højskoledag

Søndag 27. 14.00 Fastelavn Fastelavnsgudstjeneste i Det Legende Hus

MARTS

Søndag 06. 09.30 1. s. i fasten
Gudstjeneste ved Søren Skov Johansen,  
efterfølgende kirkekaffe. Se omtale i bladet.

Onsdag 09. 10.30 Engholmcentret Plejehjemsgudstjeneste

Fredag 11. 17.00 Spaghettigudstjeneste

Søndag 13. 09.30 2. s. i fasten Gudstjeneste

Søndag 20. 09.30 3. s. i fasten Gudstjeneste ved Karl Lund

Søndag 27. 11.00 Midfaste Gudstjeneste ved Klaus Buch Møberg

APRIL

Søndag 03. 09.30 Mariæ bebudelse Gudstjeneste, efterfølgende kirkekaffe

ID-nr.: 46879
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Sognekalender i Sdr. Felding


